
 
RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación de 
proyectos de inversión con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real 
Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad 
Local, destinado a financiar la realización por los Ayuntamientos, Mancomunidades y agrupaciones de 
municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter social, de competencia 
municipal, que contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán 
financiarse con cargo al Fondo los contratos de obras de competencia municipal definidas en el artículo 9 y, 
en su caso, el contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como los contratos de 
suministros para el equipamiento de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de obras, 
de acuerdo con lo previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos y 
sistemas de telecomunicaciones o para el tratamiento de la información, sus dispositivos y programas; y los 
contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de sistemas y programas 
informáticos dirigidos a dar cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico 
de los ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los servicios de mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de 
autorización para la financiación de cada uno de los proyectos presentados que cumplan los requisitos y 
condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 
Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al Ministerio 
de Política Territorial, la financiación de los siguientes proyectos de inversión:  

Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección 
Sumini

stros 
Proyecto Total 

Acehúche EJECUCIÓN DE VELATORIO EN ACEHUCHE 3.388,36 Eur
os 

3.677,01 Eur
os 

0,00 Eur
os 

85.900,63 Eur
os 

92.966,00 E
uros 

Agüimes CONSTRUCCION DE UN LOCAL SOCIAL DE LAS 
ROSAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

409.536,33 Eu
ros 

409.536,33 
Euros 

Agüimes INFRAESTRUCTURA Y CONEXIONES ENTRE EL 
AUDITORIO MUNICIPAL Y EL CASCO HISTORICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

1.133.142,66 
Euros 

1.133.142,6
6 Euros 

Agüimes ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 
INMEDIACIONES AUDITORIO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

937.713,22 Eu
ros 

937.713,22 
Euros 

Ahigal de los 
Aceiteros 

Rehabilitacion Edificio Social 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

17.189,00 Eur
os 

17.189,00 E
uros 

Ajamil de 
Cameros 

URBANIZACION DE ENCUENTRO CALLE TINACO 
CON REAL EN AJAMIL DE CAMEROS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

7.135,00 Euro
s 
7.135,00 Eur

os 

Alajeró MURO DE SOSTENIMIENTO DE CA MPO DE 
FUTBOL EN ALAJERO CASCO, T.M. DE ALAJERO 

7.560,89 Eur
os 

7.560,00 Eur
os 

0,00 Eur
os 

170.385,11 Eu
ros 

185.506,00 
Euros 

Álamo, El REHABILITACION Y ACONDICIONAMIENTO DE 
LA BIBLIOTECA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

299.999,20 Eu
ros 

299.999,20 
Euros 

Álamo, El creacion de casa de la juventud 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

169.999,16 Eu
ros 

169.999,16 
Euros 

Alcolea de Tajo CONSTRUCCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS EN EL 
BERCIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

41.513,00 Eur
os 

41.513,00 E
uros 

Alcolea de Tajo REFORMA DE EDIFICIO DESTINADO A HOGAR 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur 53.837,00 Eur 53.837,00 E



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección 
Sumini

stros 
Proyecto Total 

DEL PENSIONISTA os os uros 

Alcorcón OBRAS DE ADECUACION DEL ARROYO 
BUTARQUE EN EL PARQUE DE LAS PRESILLAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

3.000.000,00 
Euros 

3.000.000,0
0 Euros 

Alcorcón OBRAS DE REMODELACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO DE PISCINAS DEL 
POLIDEPORTIVO LOS CANTOS 

121.000,00 
Euros 

99.000,00 E
uros 

0,00 Eur
os 

2.780.000,00 
Euros 

3.000.000,0
0 Euros 

Alcorcón OBRAS DE CONSTRUCCION DE ESCUELA 
INFANTIL EN EL BARRIO DE CUATRO CAMINOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

1.766.257,69 
Euros 

1.766.257,6
9 Euros 

Alcorcón PLAN DE SUPRESIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS 

27.500,00 E
uros 

22.500,00 E
uros 

0,00 Eur
os 

450.000,00 Eu
ros 

500.000,00 
Euros 

Aldehuela de la 
Bóveda 

VESTUARIOS PARA FRONTON MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

35.675,00 Eur
os 

35.675,00 E
uros 

Almenara GUARDERIA INFANTIL MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

616.753,00 Eu
ros 

616.753,00 
Euros 

Alpedrete APARCAMIENTO PARA RECARGA DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS Y DISUASORIO PARA 
PEATONALIZACIÓN Y POTENCIACIÓN DEL 
PEQUEÑO COMERCIO EN CASCO URBANO DE 
ALPEDRETE, MADRID 

55.481,79 E
uros 

54.495,85 E
uros 

0,00 Eur
os 

958.193,36 Eu
ros 

1.068.171,0
0 Euros 

Alzira ADECUACIÓN LOCAL SERVICIOS SOCIALES 0,00 Euros 1.044,00 Eur
os 

0,00 Eur
os 

108.956,00 Eu
ros 

110.000,00 
Euros 

Alzira CENTRO DE RESPALDO Y COPIAS DE 
SEGURIDAD SINCRONIZADAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

105.003,20 Eu
ros 

105.003,20 
Euros 

Alzira MEJORA DE LA RED LOCAL Y ELECTRÓNICA DE 
RED 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

38.276,80 Eur
os 

38.276,80 E
uros 

Alzira MODERNIZACIÓN DEL SERVICIO DE OFICINA DE 
ATENCIÓN DEL CIUDADANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

106.720,00 Eu
ros 

106.720,00 
Euros 

Anaya CIRCUITO BIOSALUDABLE EN ANAYA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

15.135,00 Eur
os 

15.135,00 E
uros 

Arnedillo ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

21.518,00 Eur
os 

21.518,00 E
uros 

Arnedillo Instalación de luminarias en avda del Cidacos de 
Arnedillo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

29.940,76 Eur
os 

29.940,76 E
uros 

Arrancacepas ACONDICIONAMIENTO ACERADO CALLE 
HIGUERAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

4.432,00 Euro
s 
4.432,00 Eur

os 

Bedia PROYECTO DE EJECUCIÓN DE 
TRANQUILIZACIÓN DEL TRÁFICO RODADO EN 
ASTITZE AUZOA DE BEDIA.FASE I  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

101.162,00 Eu
ros 

101.162,00 
Euros 

Beniel REMODELACION Y AMPLIACION DE PISCINA 
MUNICIPAL CUBIERTA EN COMPLEJO 
DEPORTIVO DE BENIEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

613.608,24 Eu
ros 

613.608,24 
Euros 

Benimodo SUSTITUCIÓN DE LAS REDES DE AGUA 
POTABLE, SANEAMIENTO Y ALUMBRADO EN AV. 
GERMANIES, 2ª FASE 

4.008,93 Eur
os 

1.718,11 Eur
os 

0,00 Eur
os 

97.545,34 Eur
os 

103.272,38 
Euros 

Bergasillas 
Bajera 

ILUMINACIÓN DE ZONA VERDE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

2.486,00 Euro
s 
2.486,00 Eur

os 

Bermillo de 
Sayago 

RENOVACION DEL COLECTOR DE SANEAMIENTO 
EN BERMILLO DE SAYAGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

138.377,00 Eu
ros 

138.377,00 
Euros 

Bilbao OBRAS DE RENOVACIÓN Y MODERNIZACIÓN 
DEL FUNICULAR DE ARTXANDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

569.980,00 Eu
ros 

569.980,00 
Euros 

Bilbao OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur 4.661.038,64 4.661.038,6



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección 
Sumini

stros 
Proyecto Total 

INSTALACIONES DEL EDIFICIO SAN AGUSTIN 
INCORPORANDO ACTUACIONES DE AHORRO Y 
EFICIENCIA ENERGETICA 

os Euros 4 Euros 

Bilbao CONSTRUCCIÓN PANTALAN DE VELA Y REMO EN 
LA RÍA DE BILBAO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

376.800,00 Eu
ros 

376.800,00 
Euros 

Bilbao MEJORA MOVILIDAD PEATONAL DESDE EL 
BARRIO DE TXURDINAGA AL METRO EN 
BOLUETA, REFORZANDO SU PAPEL DE NODO DE 
TRANSPORTE SOSTENIBLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

599.594,66 Eu
ros 

599.594,66 
Euros 

Bilbao RECUPERACIÓN PAISAJÍSTICA DEL ENTORNO DE 
JUAN DE GARAY EN IRALA CON EL 
EMBELLECIMIENTO DEL MURO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

270.460,82 Eu
ros 

270.460,82 
Euros 

Bilbao CONVERSION EN PASEO Y VIA VERDE DE LAS 
ANTIGUAS LÍNEAS DE TREN, MEJORANDO LA 
ACCESIBILIDAD EN LA CALLE JUAN DE ANTXETA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

1.196.044,69 
Euros 

1.196.044,6
9 Euros 

Bilbao OBRAS DE MODERNIZACIÓN Y RENOVACIÓN DE 
LAS INSTALACIONES ESCENICAS DEL TEATRO 
ARRIAGA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

431.566,40 Eu
ros 

431.566,40 
Euros 

Bilbao ADECUACION Y MEJORA DE CENTROS SOCIALES 
MUNICIPALES (CENTRO DE MAYORES EN 
SANTUTXU) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

176.115,20 Eu
ros 

176.115,20 
Euros 

Bilbao MEJORA MOVILIDAD Y CONEXIÓN PEATONAL 
MEDIANTE ASCENSOR DE LOS BARRIOS DE 
ARTAZUBEKOA-FILOMENA BALDAZATE A LA 
PLAZA DE REKALDE, REFORZANDO SU PAPEL DE 
NODO DE TRANSPORTE SOSTENIBLE CON 
BILBOBUS Y RENFE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

999.998,58 Eu
ros 

999.998,58 
Euros 

Bilbao RECUPERACION PAISAJISTICA DEL PASEO DEL 
ARENAL DE BILBAO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

884.000,00 Eu
ros 

884.000,00 
Euros 

Bilbao OBRAS DE MEJORA DE ACCESIBILIDAD E 
INSTALACIÓN DE UN PROCESO DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL EN EL EDIFICIO AZNAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

361.749,19 Eu
ros 

361.749,19 
Euros 

Bilbao MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LOS DISTRITOS 5, 7 Y 
8 DE BILBAO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

3.436.604,40 
Euros 

3.436.604,4
0 Euros 

Bilbao MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL 
ALUMBRADO PUBLICO EN LOS DISTRITOS 1, 2,3 
Y 4 DE BILBAO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

1.033.813,62 
Euros 

1.033.813,6
2 Euros 

Bilbao PROYECTO DE EFICIENCIA ENERGÉTICA EN 
EDIFICIOS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

1.509.361,34 
Euros 

1.509.361,3
4 Euros 

Bilbao CREACIÓN DE NUEVO SISTEMA INFORMÁTICO 
PARA LA GESTIÓN INTERNA DEL ÁREA DE 
EDUCACIÓN. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

149.999,99 Eu
ros 

149.999,99 
Euros 

Bilbao NUEVOS SERVICIOS DE COMUNICACIÓN Y 
COLABORACIÓN CON LOS CIUDADANOS EN 
WWW.BILBAO.NET 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

86.000,00 Eur
os 

86.000,00 E
uros 

Bilbao IMPLANTACIÓN DE UN SERVICIO DE REGISTRO 
TELEMÁTICO AUTOMATIZADO PARA LA E-
ADMINISTRACIÓN. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

89.600,00 Eur
os 

89.600,00 E
uros 

Bilbao ADQUISICIÓN E IMPLANTACIÓN DE SOFTWARE 
Y SERVICIOS DE BASE PARA LA NUEVA 
PLATAFORMA WEB DE LA E-ADMINISTRACIÓN. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

208.800,00 Eu
ros 

208.800,00 
Euros 

Bilbao EVOLUCIÓN TECNOLÓGICA DE LAS 
APLICACIONES WEB ACTUALES EN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

220.400,00 Eu
ros 

220.400,00 
Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección 
Sumini

stros 
Proyecto Total 

WWW.BILBAO.NET Y SU ADAPTACIÓN A LOS 
NUEVOS PORTALES DE TRAMITACIÓN 
ELECTRÓNICA PARA LA CIUDADANÍA Y PARA 
LAS EMPRESAS. 

Bilbao SISTEMA INFORMÁTICO DE GESTIÓN DE 
TURNOS DE TRABAJO DEL PERSONAL DEL 
AYUNTAMIENTO. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

128.400,01 Eu
ros 

128.400,01 
Euros 

Bilbao RENOVACIÓN TECNOLÓGICA Y FUNCIONAL DEL 
PORTAL DEL FUNCIONARIO. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

148.399,99 Eu
ros 

148.399,99 
Euros 

Bilbao PROYECTO DE EJECUCIÓN PARA LA REFORMA 
DEL MERCADO DE LA PEÑA PARA SU 
TRANSFORMACIÓN EN BIBLIOTECA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

545.834,66 Eu
ros 

545.834,66 
Euros 

Bilbao SUMINISTRO Y SUSTITUCIÓN DE EQUIPOS DE 
AIRE ACONDICIONADO EN EL EDIFICIO ANEXO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

136.982,58 Eu
ros 

136.982,58 
Euros 

Bilbao REFORMA DEL CENTRO MUNICIPAL DEL 
DISTRITO 2, - URIBARRI - 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

582.816,49 Eu
ros 

582.816,49 
Euros 

Bilbao CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PARA EL 
TRATAMIENTO DIGITAL DE FOTO-VIDEO Y 
GESTIÓN DEL LABORATORIO AUDIOVISUALES 
DEL ÁREA DE SEGURIDAD DEL AYUNTAMIENTO 
DE BILBAO.  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

46.400,00 Eur
os 

46.400,00 E
uros 

Bilbao RECUPERACIÓN DEL ENTORNO ARNOTEGI-
ERMITA DE SAN ROKE EN EL ÁREA DEL 
PAGASARRI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

176.800,01 Eu
ros 

176.800,01 
Euros 

Bilbao PROYECTO DE EJECUCION DE CUBIERTA SOLAR 
FOTOVOLTAICA PARA PISTAS EXTERIORES EN 
EL POLIDEPORTIVO DE SAN IGNACIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

476.760,00 Eu
ros 

476.760,00 
Euros 

Bilbao CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PARA LA 
PRÁCTICA DE DEPORTE ADAPTADO, GIMNASIOS 
Y CONTROL DE ACCESOS EN EL POLIDEPORTIVO 
DE SAN IGNACIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

2.030.000,00 
Euros 

2.030.000,0
0 Euros 

Bilbao CONSTRUCCIÓN DE NUEVAS PISTAS 
EXTERIORES DE TENIS Y PADEL EN EL 
POLIDEPORTIVO DE SAN IGNACIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

870.000,00 Eu
ros 

870.000,00 
Euros 

Bilbao CONSTRUCCIÓN NUEVA ESCUELA INFANTIL 
ZANKOETA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

850.000,00 Eu
ros 

850.000,00 
Euros 

Binéfar ACONDICIONAMIENTO DE PARQUE DEPORTIVO 
EN COMPLEJO LOS OLMOS 

8.000,00 Eur
os 

11.200,00 E
uros 

0,00 Eur
os 

500.800,00 Eu
ros 

520.000,00 
Euros 

Binéfar RENOVACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN 
VARIAS ZONAS DEL CASCO URBANO 

9.048,00 Eur
os 

11.368,00 E
uros 

0,00 Eur
os 

463.685,00 Eu
ros 

484.101,00 
Euros 

Bobadilla del 
Campo 

pavimentación de calle Era de Arriba y calle 
Cantalapiedra 

2.900,00 Eur
os 

1.108,01 Eur
os 

0,00 Eur
os 

32.963,98 Eur
os 

36.971,99 E
uros 

Campo Real CONSTRUCCION DE EDIFICIO PARA CASA DE LA 
JUVENTUD EN CALLE PEAJE, Nº 16 EN CAMPO 
REAL (MADRID) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

196.127,77 Eu
ros 

196.127,77 
Euros 

Canena ADECUACION EDIFICIO DE LA ESCUELA 
MUNICIPAL DE MUSICA Y DANZA 

1.567,66 Eur
os 

671,85 Euro
s 
0,00 Eur

os 
27.760,49 Eur

os 
30.000,00 E

uros 

Canfranc RECUPERACIÓN DE LOCAL EN DESUSO COMO 
CENTRO DE ASOCIACIONES CIVILES. CANFRANC 
ESTACIÓN 

4.222,40 Eur
os 

1.809,60 Eur
os 

0,00 Eur
os 

49.983,00 Eur
os 

56.015,00 E
uros 

Carlet ALIVIADERO ZONA POLIDEPORTIVO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

191.391,90 Eu
ros 

191.391,90 
Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección 
Sumini

stros 
Proyecto Total 

Carlet COLECTOR DE ALCANTARILLADO HASTA EL 
CEMENTERIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

102.750,71 Eu
ros 

102.750,71 
Euros 

Carlet ADECUACIÓN CUADROS ELÉCTRICOS 
ALUMBRADO PÚBLICO Y EDIFICIOS DE 
TITULARIDAD MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

18.017,78 Eur
os 

18.017,78 E
uros 

Carlet EQUIPOS INFORMÁTICOS Y SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

20.816,20 Eur
os 

20.816,20 E
uros 

Carlet ADECUACIÓN PARCELA EN POLIGONO 
INDUSTRIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

26.364,92 Eur
os 

26.364,92 E
uros 

Carlet SUSTITUCIÓN RED AGUA POTABLE CALLES 
MESTRE MARTÍNEZ Y MIGUEL SERVET 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

52.431,84 Eur
os 

52.431,84 E
uros 

Carlet SUSTITUCIÓN RED AGUA POTABLE CALLES 
VELÁZQUEZ Y QUEVEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

66.328,36 Eur
os 

66.328,36 E
uros 

Carlet SISTEMA DE CENTRALIZACIÓN DE LAS 
TELECOMUNICACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

33.640,00 Eur
os 

33.640,00 E
uros 

Carrión de 
Calatrava 

Centro de Servicios Sociales para Mayores - 1ª 
fase 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

246.400,00 Eu
ros 

246.400,00 
Euros 

Cartaya PROYECTO DE RED DE BAJA TENSIÓN PARA 
ATRACCIONES DEL RECINTO FERIAL DE 
CARTAYA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

131.820,90 Eu
ros 

131.820,90 
Euros 

Casarrubuelos MEJORA DEL CLUB DE PADEL CON DOS PISTAS 
DE TENIS Y CERRAMIENTO DE PARCELA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

253.538,85 Eu
ros 

253.538,85 
Euros 

Casarrubuelos CONSTRUCCION DE AULA DE BEBES EN LA 
ESCUELA INFANTIL NICOLAS GUILLEN 

3.134,32 Eur
os 

1.343,28 Eur
os 

0,00 Eur
os 

61.678,88 Eur
os 

66.156,48 E
uros 

Castilblanco ADOPTACION Y REFORMA HOGAR DEL 
PENSIONISTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

55.468,43 Eur
os 

55.468,43 E
uros 

Castillo-
Albaráñez 

ACONDICIONAMIENTO BASCULA Y ENTORNO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

2.379,00 Euro
s 
2.379,00 Eur

os 

Castrillo del Val Pista de Pádel Cubierta 2.726,00 Eur
os 

2.610,00 Eur
os 

0,00 Eur
os 

69.041,00 Eur
os 

74.377,00 E
uros 

Castro del Río CONSTRUCCION EN PLAZA DE SAN FERNANDO 
DE APARCAMIENTOS DISUASORIOS PARA 
VEHICULOS JUNTO A NODO DE TRANSPORTE 
DEL LLANO DE LA FUENTE DE CASTRO DEL RIO. 

38.396,00 E
uros 

28.884,00 E
uros 

0,00 Eur
os 

804.498,00 Eu
ros 

871.778,00 
Euros 

Cilleruelo de 
San Mamés 

INSTALACIÓN PARA DEPURACIÓN DE AGUAS 
RESIDUALES, FASE II y ÚLTIMA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

4.649,00 Euro
s 
4.649,00 Eur

os 

Cofrentes PODAS Y ACLAREOS EN LOS ALREDEDORES DEL 
POBLADO DEL SALTO DE BASTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

49.989,36 Eur
os 

49.989,36 E
uros 

Cofrentes PODAS Y ACLAREOS EN LOS ALREDEDORES DEL 
BALNEARIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

49.989,36 Eur
os 

49.989,36 E
uros 

Collado 
Mediano 

MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD DE LA ESCUELA 
DE MÚSICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

16.565,43 Eur
os 

16.565,43 E
uros 

Collado 
Mediano 

SUSTITUCIÓN DE LA CUBIERTA DE AMIANTO 
CEMENTO EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 

7.309,59 Eur
os 

1.827,39 Eur
os 

0,00 Eur
os 

114.212,50 Eu
ros 

123.349,48 
Euros 

Conquista REFORMAS EN LE ALBERGUE \"POSADA CAMINO 
DE LA PLATA\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

32.556,03 Eur
os 

32.556,03 E
uros 

Conquista COLOCACION DE SUELO EN EL GIMNASIO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

7.610,90 Euro
s 
7.610,90 Eur

os 

Cotes Mejora dependencias CRA La Vall Farta Aulari de 
cotes 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

40.862,14 Eur
os 

40.862,14 E
uros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección 
Sumini

stros 
Proyecto Total 

Fayón Sustitución Colector de Fecales 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

47.135,00 Eur
os 

47.135,00 E
uros 

Forallac Distribució de la primera planta i sectorització de 
protecció contra incendis de naus, del Viver 
d\'Empreses de Forallac. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

137.673,75 Eu
ros 

137.673,75 
Euros 

Formentera del 
Segura 

MEJORA DE RED DE ALCANTARILLADO 
MEDIANTE TRASLADO Y RECONSTRUCCION DE 
ESTACION DE BOMBEO EN EL BARRIO DE LOS 
PALACIOS 

2.347,38 Eur
os 

2.347,38 Eur
os 

0,00 Eur
os 

69.834,13 Eur
os 

74.528,89 E
uros 

Formentera del 
Segura 

OBRAS DE MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE 
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES EN 
FORMENTERA DEL SEGURA 

11.674,24 E
uros 

11.674,12 E
uros 

0,00 Eur
os 

347.308,65 Eu
ros 

370.657,01 
Euros 

Fuentearmegil Mejora eficiencia redes de agua potable e 
instalación de cloradores automaticos en 
Fuentermegil, Zayuelas y Fuencaliente del Burgo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

27.892,00 Eur
os 

27.892,00 E
uros 

Fuentespalda OBRA DE VALLADO Y SANITARIOS PLANTA BAJA 
DEL CENTRO SOCIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

37.297,00 Eur
os 

37.297,00 E
uros 

Gabias, Las COLECTOR 630 MM DE SANEAMIENTO Y 
PLUVIALES CAMINO DE CULLAR, LAS GABIAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

163.943,23 Eu
ros 

163.943,23 
Euros 

Gabias, Las RENOVACION RED SANEAMIENTO Y PLUVIALES 
EN HIJAR LAS GABIAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

144.666,30 Eu
ros 

144.666,30 
Euros 

Gamiz-Fika REPOSICION DE LA RED DE ABASTECIMIENTO 
EN BARRIO IBARRA, V FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

138.702,00 Eu
ros 

138.702,00 
Euros 

Gimialcón Mejora entorno iglesia 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

10.270,00 Eur
os 

10.270,00 E
uros 

Granada PROYECTO DE AMPLIACION DEL CENTRO DE 
SERVICIOS SOCIALES CHANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,
00 Euros 

1.500.000,00 
Euros 

1.700.000,0
0 Euros 

Granada ACTUACIONES VARIAS DE REHABILITACION Y 
REFORMA EN EL AUDITORIO MANUEL DE FALLA 

24.358,00 E
uros 

10.440,00 E
uros 

0,00 Eur
os 

963.962,00 Eu
ros 

998.760,00 
Euros 

Granada INSTALACION DE SISTEMA DE CONTROL DE 
ACCESOS Y VIDEOVIGILANCIA EN 
INSTALACIONES DEPORTIVAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

486.948,80 Eu
ros 

486.948,80 
Euros 

Granada SISTEMA DE CONTROL DE ACCESOS ESTADIO 
MUNICIPAL LOS CARMENES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

231.499,99 Eu
ros 

231.499,99 
Euros 

Granada SISTEMA DE CONTROL DE ACCESOS Y 
VIDEOVIGILANCIA EN EDIFICIOS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

200.000,00 Eu
ros 

200.000,00 
Euros 

Guadalajara RECUPERACIÓN DE LOS TERRENOS DEL 
ANTIGUO RECINTO FERIAL Y CONSTRUCCIÓN 
DE UN APARCAMIENTO PARA AUTOMÓVILES Y 
OTROS VEHÍCULOS NO CONTAMINANTES 
(VEHÍCULOS HÍBRIDOS, ELÉCTRICOS Y 
BICICLETAS). 

0,00 Euros 69.600,00 E
uros 

0,00 Eur
os 

3.569.600,00 
Euros 

3.639.200,0
0 Euros 

Hornillos de 
Cameros 

CONSTRUCCION DE DESAGUE PARA LA FUENTE 
PUBLICA DE HORNILLOS DE CAMEROS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

1.946,00 Euro
s 
1.946,00 Eur

os 

Huércanos ACONDICIONAMIENTO, MEJORA Y 
RECUPERACION MEDIOAMBIENTAL DEL CAMINO 
DE LA CERRADA EN LA ZONA DE CONFLUENCIA 
CON EL RIO YALDE A SU PASO POR HUERCANOS 
(LA RIOJA) 

6.960,00 Eur
os 

0,00 Euros 0,00 Eur
os 

92.391,00 Eur
os 

99.351,00 E
uros 

Leza de Río 
Leza 

renovacion redes saneamiento y distribucion de 
aguas en la calle Escaleras en Leza de Rio Leza 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

5.622,00 Euro
s 
5.622,00 Eur

os 

Liétor INFRAESTRUCTURA WIFI MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

24.400,89 Eur
os 

24.400,89 E
uros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección 
Sumini

stros 
Proyecto Total 

Liétor REGENERACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO DE LA 
PLAZA DEL CONDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

29.703,77 Eur
os 

29.703,77 E
uros 

Liétor ADECUACIÓN ESCALINATAS BARRIO DE BELÉN 
PARA UNA CORRECTA FLUIDEZ PEATONAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

57.921,94 Eur
os 

57.921,94 E
uros 

Liétor MEJORA RED DE AGUA POTABLE Y 
ACONDICIONAMIENTO CALLE DOCTOR DIEGO 
GUERRERO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

44.945,39 Eur
os 

44.945,39 E
uros 

Loja REDES Y PREVENCION AVENIDAS ENTORNO 
CALLE LOS PINOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

131.600,94 Eu
ros 

131.600,94 
Euros 

Loja REDES Y PREVISION AVENIDAS ENTORNO CALLE 
SANTA CRUZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

113.370,01 Eu
ros 

113.370,01 
Euros 

Loja REDES Y PREVENCION DE AVENIDAS ENTORNO 
CALLE TUNEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

124.160,39 Eu
ros 

124.160,39 
Euros 

Loja SENDA Y PASEO PAISAJISTICO DESDE MIRADOR 
HASTA PARAJE CONFIN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

133.598,28 Eu
ros 

133.598,28 
Euros 

Loja REDES Y PREVENCION DE AVENIDAS EN 
ENTORNO CUESTA CHAMORRAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

176.421,05 Eu
ros 

176.421,05 
Euros 

Loja REDES Y PREVENCION DE AVENIDAS EN 
BARRANCO ENTORNO CALLE ALIATAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

196.097,62 Eu
ros 

196.097,62 
Euros 

Loja REDES Y PREVENCION DE AVENIDAS EN 
BARRANCO ENTORNO CALLE SAN ROQUE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

148.714,40 Eu
ros 

148.714,40 
Euros 

Loja REDES DE ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y 
PLUVIALES, Y MEJORA DE ACCESIBILIDAD A 
DIVERSAS INFRAESTRUCTURAS E 
INSTALACIONES MUNICIPALES, DEPORTIVAS, 
SOCIALES Y DE ABASTECIMIENTO DE AGUA EN 
LOJA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

231.925,77 Eu
ros 

231.925,77 
Euros 

Meco OBRAS DE CONEXIÓN DE LA RED DE 
SANEAMIENTO DE LA ZONA URBANA 
INDUSTRIAL (ANTIGÜOS SAU 4A, SAU 4B, SAU 9 
Y SAU 13) Y OTRAS ZONAS URBANAS AL 
EMISARIO GENERAL DE LA DEPURADORA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

97.380,84 Eur
os 

97.380,84 E
uros 

Mieza INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN Y TRABAJOS 
PREVIOS EN EL EDIFICIO PARA RESIDENCIA DE 
LA 3ª EDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

30.270,00 Eur
os 

30.270,00 E
uros 

Miño de San 
Esteban 

REHABILITACIÓN DE ENTORNOS PUBLICOS 
URBANOS PARQUE MUNICIPAL INTEGRANDO 
ELEMENTOS DE OCIO DEPORTE PARA JOVENES 
Y MAYORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

7.783,99 Euro
s 
7.783,99 Eur

os 

Miramar CENTRO EDUCACION INFANTIL 12.731,20 E
uros 

8.487,46 Eur
os 

0,00 Eur
os 

213.070,74 Eu
ros 

234.289,40 
Euros 

Mollet del Vallès Eliminación de barreras arquitectónicas 
equipamiento municipal Centro Cívico Teatre Can 
Gomà 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

64.032,52 Eur
os 

64.032,52 E
uros 

Mollet del Vallès Suministro para la implantación de un sistema 
integrado de gestión económica con 
incorporación de la firma electrónica y gestión 
documental 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

145.000,00 Eu
ros 

145.000,00 
Euros 

Mollet del Vallès Suministro para la implantación de un sistema 
integrado de gestión de los recursos humanos y 
nómina 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

69.600,00 Eur
os 

69.600,00 E
uros 

Mollet del Vallès Suministro del Sistema de Captación de datos de 
movilidad vial 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

219.742,00 Eu
ros 

219.742,00 
Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección 
Sumini

stros 
Proyecto Total 

Mollet del Vallès Suministro para la renovación del sistema de 
servidores de red y sistemas de almacenamiento 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

92.800,00 Eur
os 

92.800,00 E
uros 

Mollet del Vallès Suministro de equipamiento audiovisual para la 
difusión de información municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

143.000,00 Eu
ros 

143.000,00 
Euros 

Mollet del Vallès Suministro para la implantación de un sistema de 
gestión de indicadores corporativos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

82.000,01 Eur
os 

82.000,01 E
uros 

Mollet del Vallès Sustitución de la carpinteria del edificio principal 
del CEIP Princesa Sofia 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

17.200,93 Eur
os 

17.200,93 E
uros 

Mollet del Vallès Mejoras del CEIP Joan Abelló: impermeabilización 
del techo del comedor 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

20.071,91 Eur
os 

20.071,91 E
uros 

Mollet del Vallès Mejoras en el CEIP Nicolas Longaron: reparación 
y pintura de las paredes del comedor, colocación 
del pavimento de la sala polivalente y sustitución 
de la valla del patio del parvulario  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

21.791,39 Eur
os 

21.791,39 E
uros 

Mollet del Vallès Mejoras en los pabellones del Colegio de 
Educación Especial Can Vila: Impermeabilización 
y aislamiento del pavimento 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

41.574,04 Eur
os 

41.574,04 E
uros 

Montejo de 
Tiermes 

MEJORA EFICIENCIA REDES DE AGUA E 
INSTALACIÓN DE CLORADORES AUTOMATICOS 
EN CUEVAS DE AYLLON, LIGOS Y CARRASCOSA 
DE ARRIBA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

23.675,99 Eur
os 

23.675,99 E
uros 

Montemayor del 
Río 

ACTUACIONES DE MEJORA DE LAS 
INSTALACIONES DEL CENTRO DE 
INTERPRETACION DEL MEDIEVO SITUADO EN EL 
CASTILLO DE SAN VICENTE DE MONTEMAYOR 
DEL RIO (Salamanca) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

34.486,00 Eur
os 

34.486,00 E
uros 

Mota del 
Cuervo 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL ALA ESTE DE LA 
CASA DE CULTURA 2ª FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

280.000,00 Eu
ros 

280.000,00 
Euros 

Murcia INTEGRADOR DE COMUNICACIONES DE RADIO 
ANALOGICA, RADIO DIGITAL TETRA Y 
TELEFONIA PARA LA POLICIA LOCAL DE MURCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

223.682,80 Eu
ros 

223.682,80 
Euros 

Murcia SUMINISTRO DE CUATRO PUESTOS DE 
DESPACHO PARA OPERADORES DE 
COMUNICACIONES DE SALA EN LA POLICIA 
LOCAL DE MURCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

223.648,00 Eu
ros 

223.648,00 
Euros 

Murcia SUMINISTRO DE OCHO CANALES DE 
COMUNICACIONES TETRA PARA AMPLIACION DE 
CAPACIDAD DE TRAFICO EN ESTACION BASE DE 
RADIOCOMUNICACIONES TRUNKING DIGITAL 
EN EL CUARTEL DE LA POLICIA LOCAL DE 
MURCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

114.510,56 Eu
ros 

114.510,56 
Euros 

Murcia SUMINISTRO DE ESTACION BASE TETRA PARA 
AMPLIACION DE COBERTURA EN LA RED DE 
COMUNICACIONES DE LA POLICIA LOCAL DE 
MURCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

223.798,80 Eu
ros 

223.798,80 
Euros 

Murcia SUMINISTRO DE APLICACION DE GRABACION 
DE MENSAJES DE DATOS CORTOS Y ESTADO 
PARA COMUNICACIONES DE LA POLICIA LOCAL 
DE MURCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

59.610,08 Eur
os 

59.610,08 E
uros 

Murcia CONSERVACION Y ADECUACION DEL MUSEO 
RAMON GAYA, MURCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

57.983,48 Eur
os 

57.983,48 E
uros 

Murcia INSTALACION DE SEÑALIZACION INFORMATIVA 
Y ORIENTATIVA EN LAS PRINCIPALES 
INTERSECCIONES DE LA CIUDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

428.736,00 Eu
ros 

428.736,00 
Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección 
Sumini

stros 
Proyecto Total 

Murcia MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL Y MOVILIDAD 
SOSTENIBLE URBANA MEDIANTE GESTION, 
CONTROL Y REGULACION DEL TRAFICO URBANO 
EN MURCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

342.780,00 Eu
ros 

342.780,00 
Euros 

Murcia CONSTRUCCION DE INSTALACIONES DE 
FUTBOL-7 Y PADEL EN EL PALMAR, MURCIA 

36.041,20 E
uros 

26.332,00 E
uros 

34.800,0
0 Euros 

696.000,00 Eu
ros 

793.173,20 
Euros 

Murcia CONSTRUCCION DEL CENTRO CULTURAL 
MUNICIPAL DE GUADALUPE, MURCIA 

57.797,00 E
uros 

45.066,00 E
uros 

208.800,
00 Euros 

1.073.000,00 
Euros 

1.384.663,0
0 Euros 

Murcia CONSTRUCCION DEL CENTRO SOCIAL 
MUNICIPAL EN RINCON DE SECA, MURCIA 

50.065,60 E
uros 

38.976,00 E
uros 

185.600,
00 Euros 

928.000,00 Eu
ros 

1.202.641,6
0 Euros 

Murcia COSNTRUCCION DEL CENTRO MUNICIPAL PARA 
JOVENES EN EL PALMAR, MURCIA 

62.524,00 E
uros 

48.720,00 E
uros 

231.884,
00 Euros 

1.160.116,00 
Euros 

1.503.244,0
0 Euros 

Murcia CONSTRUCCION DEL CENTRO SOCIAL 
MUNICIPAL DEL BARRIO DEL PROGRESO, 
MURCIA 

50.065,60 E
uros 

38.976,00 E
uros 

185.600,
00 Euros 

928.000,00 Eu
ros 

1.202.641,6
0 Euros 

Murcia REHABILITACION DEL CENTRO MUNICIPAL 
MULTIFUNCIONAL GARCIA ALIX EN MURCIA 

88.479,00 E
uros 

69.426,00 E
uros 

231.884,
00 Euros 

1.745.916,00 
Euros 

2.135.705,0
0 Euros 

Navalcarnero PROYECTO DE REESTRUCTURACION Y 
RENOVACION DEL MERCADO MUNICIPAL 

70.815,68 E
uros 

109.825,32 
Euros 

0,00 Eur
os 

1.987.776,00 
Euros 

2.168.417,0
0 Euros 

Nestares PAVIMENTACION Y RENOVACION DE REDES C/ 
BARRERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

8.756,99 Euro
s 
8.756,99 Eur

os 

Olmeda de 
Jadraque, La 

ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE 
ADMINISTRACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

2.486,00 Euro
s 
2.486,00 Eur

os 

Olmedilla de 
Eliz 

REPOSICION VENTANAS Y PUERTAS EN CASA 
MAESTROS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

2.486,00 Euro
s 
2.486,00 Eur

os 

Olmedillo de 
Roa 

Ejecución de servicio de captación de agua 
subterránea para el abastecimiento del Municipio 
de Olmedillo de Roa 

812,00 Euro
s 
348,00 Euro

s 
0,00 Eur

os 
18.516,00 Eur

os 
19.676,00 E

uros 

Pasarón de la 
Vera 

REFORMA DE LA PISCINA MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

60.000,00 Eur
os 

60.000,00 E
uros 

Peraleda de la 
Mata 

EJECUCION E INSTALACIÓN DE TANQUE DE 
HOMOGENEIZACIÓN EN POLIGONO INDUSTRIAL 
\"PUERTA DE EXTREMADURA\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

38.980,70 Eur
os 

38.980,70 E
uros 

Peraleda de la 
Mata 

CERRAMIENTO DE LA ESCOMBRERA MUNICIPAL 
DE PERALEDA DE LA MATA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

5.934,85 Euro
s 
5.934,85 Eur

os 

Peraleda de la 
Mata 

REFORMA Y ADECUACIÓN DE LA PISCINA 
MUNICIPAL DE PERALEDA DE LA MATA 

3.544,19 Eur
os 

1.880,86 Eur
os 

0,00 Eur
os 

108.361,40 Eu
ros 

113.786,45 
Euros 

Pinilla de 
Jadraque 

Prolongación del Alumbrado Público de bajo 
consumo de la calle de la Ermita 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

6.811,00 Euro
s 
6.811,00 Eur

os 

Pobla de 
Vallbona, la 

PROYECTO DE INVERSIÓN DEL MIRADOR DEL 
TOS PELAT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

11.994,40 Eur
os 

11.994,40 E
uros 

Pobla de 
Vallbona, la 

REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO MUNICIPAL DE 
LA ANTIGUA ESCUELA INFANTIL PARA 
ALBERGAR UN CENTRO DE ATENCIÓN 
TEMPRANA Y ATENCIÓN AL DISCAPACITADO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

309.000,00 Eu
ros 

309.000,00 
Euros 

Pobla de 
Vallbona, la 

PROYECTO DE INVERSION PARA LA 
HABILITACIÓN DE DOS AULAS DE ENSAYO PARA 
GRUPOS MUSICALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

74.753,36 Eur
os 

74.753,36 E
uros 

Portugalete CONSTRUCCION DE UNA CENTRAL DE 
RECOGIDA NEUMATICA DE RESIDUOS Y RED DE 
TRANSPORTE Y VERTIDO EN RIVAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

4.166.963,00 
Euros 

4.166.963,0
0 Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección 
Sumini

stros 
Proyecto Total 

Puebla de 
Almoradiel, La 

PROYECTO DE EQUIPAMIENTO PARA 
ADECUACION DE LOS SERVICIOS A LA LEY 
11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

19.105,20 Eur
os 

19.105,20 E
uros 

Puente la Reina 
de Jaca 

OBRAS DE REJUNTADO PARCIAL DE FACHADA 
DEL PALACIO DE JAVERREGAY 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

24.000,00 Eur
os 

24.000,00 E
uros 

Puertollano CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE ASISTENCIA 
TERAPEÚTICA Y REHABILITACIÓN INTEGRAL 
PARA DISCAPACITADOS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

1.150.000,00 
Euros 

1.150.000,0
0 Euros 

Puertollano sistema de gestión global de la movilidad del 
municipio de puertollano 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

1.000.000,00 
Euros 

1.000.000,0
0 Euros 

Puertollano construccion nuevo cerru 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

3.000.000,00 
Euros 

3.000.000,0
0 Euros 

Quel REFORMA DE LAS PISCINAS MUNICIPALES DE 
QUEL 

5.269,88 Eur
os 

7.026,50 Eur
os 

0,00 Eur
os 

204.134,62 Eu
ros 

216.431,00 
Euros 

Rabanera MURO DE ACCESO A PUEBLO: SEGUNDA FASE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

4.431,99 Euro
s 
4.431,99 Eur

os 

Rágama Mejora y acondicionamiento de instalaciones 
deportivas-Piscinas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

28.541,00 Eur
os 

28.541,00 E
uros 

Ribafrecha PAVIMENTACIÓN CALLE BARRANCO-SALIDA 
CARRETERA VENTAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

87.134,01 Eur
os 

87.134,01 E
uros 

Ripoll ANNEX CENTRE DE TECNIFICACIÓ ESPORTIVA 
DEL RIPOLLÈS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

984.896,11 Eu
ros 

984.896,11 
Euros 

Robledillo de la 
Jara 

MEJORA DE LA SEGURIDAD DE LA CASA DE LA 
CULTURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

14.054,00 Eur
os 

14.054,00 E
uros 

Rozas de Puerto 
Real 

Obras de instalacion de ascensor en edificio 
destinado a centro cultural y de servicios sociales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

16.472,00 Eur
os 

16.472,00 E
uros 

Rozas de Puerto 
Real 

Obras de adecuación de espacio urbano 
municipal de la travesia -Rozas de Puerto Real 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

15.237,76 Eur
os 

15.237,76 E
uros 

Rozas de Puerto 
Real 

Obras de mejora de los accesos al centro de dia y 
residencia -Rozas de Puerto Real 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

11.748,48 Eur
os 

11.748,48 E
uros 

Sabadell Proyecto de eficiencia energética y reducción de 
consumo del alumbrado público del sector calle 
de la Lusitània. 

0,00 Euros 641,48 Euro
s 
0,00 Eur

os 
76.296,38 Eur

os 
76.937,86 E

uros 

Sabadell Proyecto de eficiencia energética y reducción de 
consumo del alumbrado público del sector calle 
Mart. 

0,00 Euros 1.046,16 Eur
os 

0,00 Eur
os 

124.359,32 Eu
ros 

125.405,48 
Euros 

Sabadell CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLA Y 
RECUPERACIÓN MEDIOAMBIENTAL Y DE MASA 
FORESTAL DE LA C. QUEBEC 

0,00 Euros 10.000,00 E
uros 

0,00 Eur
os 

1.800.000,00 
Euros 

1.810.000,0
0 Euros 

Sabadell Proyecto de ahorro y eficiencia energética del 
consumo de los recursos hídricos mediante la 
ampliación de la red de riego por telegestión en 
las zonas verdes de la ciudad. 

0,00 Euros 847,39 Euro
s 
0,00 Eur

os 
100.839,77 Eu

ros 
101.687,16 

Euros 

Sabadell Proyecto de eficiencia energética y reducción de 
consumo del alumbrado público de Ronda 
Collsalarca. 

0,00 Euros 681,94 Euro
s 
0,00 Eur

os 
81.151,01 Eur

os 
81.832,95 E

uros 

Sabadell Proyecto de eficiencia energética y reducción de 
consumo del alumbrado público del c. Via Aurèlia 
– Jaime I 

0,00 Euros 1.981,00 Eur
os 

0,00 Eur
os 

235.781,62 Eu
ros 

237.762,62 
Euros 

Salar CENTRO SOCIOEDUCATIVO MUNICIPAL DE 
SALAR 

7.923,10 Eur
os 

6.790,50 Eur
os 

0,00 Eur
os 

294.473,39 Eu
ros 

309.186,99 
Euros 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección 
Sumini

stros 
Proyecto Total 

Santa María de 
Guía de Gran 
Canaria 

INSTALACION DE LA TUBERIA DE IMPUSION DE 
AGUAS DESALADAS DE ROQUE PRIETO EN EL 
T.M. DE SANTA MARIA DE GUIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

358.404,99 Eu
ros 

358.404,99 
Euros 

Santa Perpètua 
de Mogoda 

Suministro de equipos informáticos para plan de 
modernización local 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

60.930,62 Eur
os 

60.930,62 E
uros 

Santa Perpètua 
de Mogoda 

Renovación de la red de agua y otros servicios en 
el barrio de La Florida 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

698.873,48 Eu
ros 

698.873,48 
Euros 

Santibáñez de 
Béjar 

PROYECTO DE AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGETICA DEL ALUMBRADO PUBLICO DE 
SANTIBAÑEZ DE BEJAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

57.768,00 Eur
os 

57.768,00 E
uros 

Santomera CENTRO DEPORTIVO EDUCATIVO DE 
SANTOMERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

605.968,60 Eu
ros 

605.968,60 
Euros 

Sellent CONSTRUCCION DE PISTA POLIDEPORTIVA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

47.243,00 Eur
os 

47.243,00 E
uros 

Socuéllamos MOVILIDAD SOSTENIBLE URBANA Y EFICIENCIA 
DE REDES DEL PASEO CALVO SOTELO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

417.780,28 Eu
ros 

417.780,28 
Euros 

Solana, La Centro Tecnológico de Audiovisuales 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

1.772.095,00 
Euros 

1.772.095,0
0 Euros 

Sordillos Renovación y remodelación del alumbrado 
público exterior para impulsar el ahorro y 
eficiencia energética 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

3.243,00 Euro
s 
3.243,00 Eur

os 

Soto en 
Cameros 

RENOVACION DE INSTALACION DE ALUMBRADO 
PÚBLICO PARA AHORRO ENERGETICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

17.080,70 Eur
os 

17.080,70 E
uros 

Subirats Obras de adecuación de la antigua Casa 
Consistorial de Subirats. Supresión de barreras 
arquitectónicas y adopción de medidas de ahorro 
energético 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

280.927,03 Eu
ros 

280.927,03 
Euros 

Subirats Programa de gestión de expedientes 
administrativos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

12.734,48 Eur
os 

12.734,48 E
uros 

Tacoronte MEJORAS Y ACCESOS DEL CENTRO CULTURAL 
EL CANTILLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

75.000,00 Eur
os 

75.000,00 E
uros 

Tacoronte REFORMA PARA LA MEJORA DEL ARCHIVO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

49.997,43 Eur
os 

49.997,43 E
uros 

Torrejón de 
Ardoz 

CONSTRUCCION DE VIA DE SERVICIO EN 
SALIDA DE EMERGENCIAS TORREJON DE 
ARDOZ, CARRETERA M-206.PK 9+200  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

373.618,15 Eu
ros 

373.618,15 
Euros 

Tórtola de 
Henares 

Mejora y acondicionamiento de Area Deportiva 
Municipal 

4.378,39 Eur
os 

0,00 Euros 0,00 Eur
os 

74.432,61 Eur
os 

78.811,00 E
uros 

Turleque CONSTRUCCION BIBLIOTECA MUNICIPAL 15.566,99 E
uros 

0,00 Euros 0,00 Eur
os 

87.999,99 Eur
os 

103.566,98 
Euros 

Urdiales del 
Páramo 

ADECUACION O REFORMA DE CENTRO DE 
SERVICIOS SOCIALES 

2.924,36 Eur
os 

0,00 Euros 0,00 Eur
os 

58.372,64 Eur
os 

61.297,00 E
uros 

Valdepeñas Mejora de movilidad urbana y mejora de 
seguridad vial en Avda. Gregorio Prieto de 
Valdepeñas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

1.427.723,81 
Euros 

1.427.723,8
1 Euros 

Valdepeñas Suministro de pantallas de tecnología led\'s 
multimedia para comunicación institucional al 
ciudadano 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

222.896,32 Eu
ros 

222.896,32 
Euros 

Valdepeñas Remodelación del Complejo Deportivo La 
Molineta 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

964.698,86 Eu
ros 

964.698,86 
Euros 

Valdetórtola CONSTRUCCION DE SERVICIOS,VESTUARIO Y 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur 18.918,00 Eur 18.918,00 E



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección 
Sumini

stros 
Proyecto Total 

ALMACEN PISTA POLIDEPORTIVA os os uros 

Valencia del 
Mombuey 

Mejora red abastecimiento avenida de Portugal 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

68.117,00 Eur
os 

68.117,00 E
uros 

Valgañón Ejecución de nichos. Segunda fase de la 
ampliación del cementerio municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

12.180,00 Eur
os 

12.180,00 E
uros 

Valgañón Instalacion de tres puntos de luz y colocación de 
luminarias de bajo consumo en alumbrado 
público 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

5.009,00 Euro
s 
5.009,00 Eur

os 

Valle de Cerrato URBANIZACIÓN DE LA CALLE CRUZ EN VALLE DE 
CERRATO 

919,00 Euro
s 

0,00 Euros 0,00 Eur
os 

10.000,00 Eur
os 

10.919,00 E
uros 

Valverde de la 
Virgen 

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL: INSTALACION DE 
EQUIPO DE GENERACION DE ENERGIA 
RENOVABLE PARA LA PISCINA CUBIERTA DE LA 
VIRGEN DEL CAMINO (LEON) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

67.886,99 Eur
os 

67.886,99 E
uros 

Valverde de la 
Virgen 

SOSTENIBILIDAD SOCIAL: CONSTRUCCION DE 
EDIFICIO CULTURAL Y DOTACION DE 
ACCESIBILIDAD AL EDIFICIO DE LA BIBLIOTECA 
EN LA VIRGEN DEL CAMINO (LEON) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

399.999,98 Eu
ros 

399.999,98 
Euros 

Valverde de 
Valdelacasa 

CONSTGRUCCION CENTRO CULTURAL 
SANTIAGO APÓSTOL. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

8.107,99 Euro
s 
8.107,99 Eur

os 

Vegaviana CENTRO PARA LA ATENCION DE PERSONAS 
MAYORES Y EN SITUACION DE DEPENDENCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

93.512,99 Eur
os 

93.512,99 E
uros 

Veiga, A Ampliación del viario A Veiga-Casdenodres 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

42.101,77 Eur
os 

42.101,77 E
uros 

Viana de Duero ZONA RECREATIVA EN VIANA DE DUERO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

7.244,00 Euro
s 
7.244,00 Eur

os 

Viguera REURBANIZACION 2ª FASE TRAVESIA LILAY 3.536,84 Eur
os 

2.065,96 Eur
os 

0,00 Eur
os 

41.741,06 Eur
os 

47.343,86 E
uros 

Villabuena de 
Álava/Eskuerna
ga 

REHABILITACION DE LA CASA DE CULTURA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

34.270,00 Eur
os 

34.270,00 E
uros 

Villaescusa de 
Haro 

mejora del acceso al municipio en villaescusa de 
haro 

3.031,74 Eur
os 

3.031,74 Eur
os 

0,00 Eur
os 

50.260,51 Eur
os 

56.323,99 E
uros 

Villagonzalo 
Pedernales 

EDIFICIO PARA CENTRO SOCIAL EN 
VILLAGONZALO PEDERNALES, 2ª.FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

154.053,00 Eu
ros 

154.053,00 
Euros 

Villamanta PROYECTO DE DOS PISTAS DEPORTIVAS PARA 
PADEL 

4.000,00 Eur
os 

3.446,80 Eur
os 

0,00 Eur
os 

73.161,20 Eur
os 

80.608,00 E
uros 

Villamayor de 
Treviño 

Centro de transformación para la mejora en la 
eficiencia de abastecimiento de agua potable en 
Villamayor de Treviño 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

10.809,99 Eur
os 

10.809,99 E
uros 

Villanueva de 
las Manzanas 

CONSTRUCCION EDIFICIO PARA CONSULTORIO 
MEDICO EN VILLACELAMA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

57.660,77 Eur
os 

57.660,77 E
uros 

Villanueva de 
las Manzanas 

MOBILIARIO PARA EL CONSULTORIO MEDICO 
DE VILLACELAMA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

2.339,23 Euro
s 
2.339,23 Eur

os 

Villanueva de 
Perales 

APARCAMIENTO PARA EL CAMPO DE FÚTBOL 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

39.511,86 Eur
os 

39.511,86 E
uros 

Villanueva de 
Perales 

EJECUCIÓN DE PISTAS DEPORTIVAS 
DESTINADAS A PADEL Y VOLEY-PLAYA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

42.077,45 Eur
os 

42.077,45 E
uros 

Villar y Velasco SUMINISTRO DE SISTEMA DIGITAL 
MULTIFUNCION LASER, IMPRESORA, 
COPIADORA,FAX Y ESCANER DE RED 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

1.133,00 Euro
s 
1.133,00 Eur

os 



Municipio - 

Agrupación - 

Mancomunidad 

Denominación Redacción Dirección 
Sumini

stros 
Proyecto Total 

Villardeciervos CONSTRUCCION DE UN AULA DE GIMNASIA EN 
EL COLEGIO PUBLICO 

2.234,95 Eur
os 

2.155,13 Eur
os 

0,00 Eur
os 

48.689,92 Eur
os 

53.080,00 E
uros 

Villavendimio RECUPERACON DE LA LAGUNA Y 
CONSTRUCCION DE BALSA EN VILLAVENDIMIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

20.649,00 Eur
os 

20.649,00 E
uros 

Villegas Construcción de vestuario y baños en el entorno 
del polideportivo municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Eur
os 

10.703,00 Eur
os 

10.703,00 E
uros 

 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A 
partir del día siguiente a su publicación, comenzará el cómputo del plazo previsto en el artículo 15.1 del 
Real Decreto-ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en el caso de contratos 
menores.  
 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, 
potestativamente, requerimiento previo a la interposición del recurso contencioso-administrativo, 
solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Política 
Territorial. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere 
contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de 
la Audiencia Nacional, según el artículo 11. 1.a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de 
dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución del 
requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula 
requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de 
la publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, 
en su caso, cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 11 de Enero de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 
 
  

 


